
UCHWAŁA NR XXX/152/2017
RADY GMINY JEMIELNO

z dnia 25 kwietnia 2017 r.

w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów obowiązujących na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz punktów  przedszkolnych 

prowadzonych przez Gminę Jemielno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
z 2016 r., poz. 446 ze. zm.) oraz art. 131 ust. 4 i ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz.U. z 2017 r. poz. 59) w związku z art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 60)  Rada Gminy Jemielno uchwala, co następuje:

§ 1. Na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i punktów przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Jemielno ustala się kryteria,  wraz 
z liczbą przyznanych im  punktów oraz dokumenty niezbędne  do potwierdzenia tych kryteriów:

L.p. Kryterium Wartość 
punktowa

Dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia kryteriów

1. Dziecko objęte obowiązkiem rocznego 
wychowania przedszkolnego

30 Dane potwierdza dyrektor 
szkoły na podstawie 
dokumentacji szkoły

2. Dziecko 5-lub 3- 4-letnie, które ma prawo do 
korzystania z wychowania przedszkolnego

20 Oświadczenie podpisane 
przez rodzica/opiekuna 
prawnego

3. Rodzice lub rodzic samotnie wychowujący 
pracują/ pracuje lub prowadzą/prowadzi 
działalność gospodarczą, gospodarstwo rolne 
w obwodzie szkoły

15 Oświadczenie o miejscu 
pracy rodziców/ opiekunów 
prawnych

4. W obwodzie szkoły zamieszkują bliscy krewni 
kandydata ( np. babcia, dziadek) wspierający 
rodziców/rodzica samotnie wychowującego 
w zapewnieniu dziecku
należytej opieki

5 Oświadczenie rodzica

5. Rodzeństwo kandydata uczęszcza do tej samej 
szkoły, w której znajduje się oddział 
przedszkolny i punkt przedszkolny

5 Oświadczenie rodzica

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jemielno.

§ 3. Traci moc uchwała Nr VIII/44/2015 Rady Gminy Jemielno z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie 
ustalenia kryteriów rekrutacji do punktów przedszkolnych i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Jemielno, które będą brane pod uwagę na drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Id: 19680938-AD38-401D-A15E-5867992D5236. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podjęcie uchwały podyktowane jest wejściem w życie art. 131 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku
Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 59). Do publicznego przedszkola, oddziału przedszkolnego
w publicznej szkole podstawowej lub publicznej innej formy wychowania przedszkolnego przyjmuje się
kandydatów zamieszkałych na obszarze danej gminy. W przypadku większej liczby kandydatów
spełniających powyższy warunek, niż liczba wolnych miejsc w publicznym przedszkolu, oddziale
przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej lub publicznej innej formie wychowania przedszkolnego,
na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę łącznie następujące kryteria:

1)wielodzietność rodziny kandydata;

2) niepełnosprawność kandydata;

3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata;

4)niepełnosprawność obojga rodziców kandydata;

5)niepełnosprawność rodzeństwa kandydata;

6)samotne wychowywanie kandydata w rodzinie;

7)objecie kandydata pieczą zastępczą.

Powyższe kryteria mają jednakową wartość. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na
pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane przedszkole
publiczne, oddział przedszkolny przy szkole podstawowej albo publiczna inna forma wychowania
przedszkolnego nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie postepowania rekrutacyjnego są
brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jej
najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice albo
rodzic samotnie wychowujący kandydata muszą pogodzić obowiązki zawodowe z obowiązkami
rodzinnymi, oraz lokalnych potrzeb społecznych.

Organ prowadzący określa dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów.

Id: 19680938-AD38-401D-A15E-5867992D5236. Podpisany Strona 1




